
UCHWAŁA NR XLI/308/23 
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zmianę rodzaju miejscowości 

Na podstawie art. 8 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1443) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z wnioskiem o zmianę rodzaju miejscowości Antoniewo - część wsi Nowe 
Dąbie, na Antoniewo -wieś. 

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Teresa Paliwoda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 919CFE65-D0AC-4025-8429-F79E80974AB4. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLI/308/23 

Rady Miejskiej w Łabiszynie 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 

za pośrednictwem  

Wojewody Kujawsko - Pomorskiego 

WNIOSEK 
o zmianę rodzaju miejscowości 

Rada Miejska w Łabiszynie na podstawie art. 8 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1443) zwraca się z wnioskiem 
o zmianę rodzaju miejscowości: Antoniewo - część wsi Nowe Dąbie na Antoniewo - wieś, która położona 
jest w Gminie Łabiszyn, powiecie żnińskim, województwie Kujawsko-Pomorskim. 

Uzasadnienie  

W dniu 31 lipca 2021 r. weszło w życie rozporządzenie Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 
21 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz.U. poz. 1368)  i zgodnie z § 6 
ust. 4 nie prowadzi się numeracji porządkowej dotyczącej części miejscowości. W przypadku gdy istnieją 
numery porządkowe niespełniające wymogów ww. rozporządzenia należy wszcząć procedurę zmiany 
rodzaju miejscowości. 

Mając powyższe na uwadze zasadne stało się wszczęcie procedury zmierzającej do zmiany rodzaju 
miejscowości Antoniewo. 

Zgodnie z art. 8 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych, urzędowa nazwa 
miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona 
miejscowość. Rada gminy przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za 
pośrednictwem właściwego wojewody. Do wniosku kierowanego do ministra dołącza się również opinię 
starosty powiatu, na którego terenie jest położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny, jako właściwego 
w sprawach geodezji i gospodarki gruntami. 

Stosownie do wymogu art. 8 ust. 4 pkt 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych, na podstawie Uchwały Nr XXXVII/262/22 Rady Miejskiej 
w Łabiszynie w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania kosultacji społecznych z mieszkańcami 
Gminy Łabiszyn, Burmistrz Łabiszyna Zarządzeniem Nr 0050.27.2022 z dnia 29 listopada 2022 r. zarządził 
przeprwadzenie konsultacji z mieszkańcami miejscowości, której dotyczy zmiana rodzaju miejscowości. 
Konsultacje zostały przeprowadzone od 08.12.2022 r. do 16.12.2022 r. W wyznaczonym terminie 
nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski. 

W myśl art. 8 ust. 4 pkt 4 powołanej wyżej ustawy, Burmistrz Łabiszyna, jako projektodawca niniejszej 
uchwały,  zwrócił się do Starosty Żnińskiego o wyrażenie opinii co do  zmiany rodzaju miejscowości: 
Antoniewo  - część miejscowości Nowe Dąbie na Antoniewo - wieś. Starosta Żniński w piśmie z dnia 
24 stycznia 2023r. znak: GN.033.2.1.2023.KZ ocenił proponowanę zmianę w sposób pozytywny. 

Jednocześnie, mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 6 przedmiotowej ustawy, należy podnieść, iż 
proponowana zmiana rodzaju miejscowości nie pociągnie za sobą żadnych kosztów. 

Wobec powyższego Rada Miejska w Łabiszynie wnosi o zmianę rodzaju miejscowości, jak we wniosku. 

Załączniki: 

1) Uchwała nr XLI/308/23 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 25 stycznia 2023r. w sprawie wystąpienia 
z wnioskiem do Ministra  Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego o zmianę rodzaju miejscowości; 

2) Opinia  Starosty Żnińskiego z dnia 24 stycznia 2023r., znak: GN.033.2.1.2023.KZ; 

3) Sprawozdanie z konsultacji przeprowadzonych z mieszkańcami miejscowości Antoniewo; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 919CFE65-D0AC-4025-8429-F79E80974AB4. Podpisany Strona 1



4) Mapa topograficzna. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Teresa Paliwoda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 919CFE65-D0AC-4025-8429-F79E80974AB4. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1443), urzędowe nazwy miejscowości lub obiektów 
fizjograficznych są ustalane, zmieniane lub znoszone na wniosek rady gminy, na której obszarze jest 
położona miejscowość. Rada Gminy przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji 
publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody, co uzasadnia wystąpienie z powyższym do Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego. Do wniosku 
kierowanego do ministra dołącza się również opinię starosty powiatu, na którego terenie położone są 
miejscowości lub obiekty fizjograficzne, jako właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami. 

W dniu 31 lipca 2021 r. weszło w życie rozporządzenie Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 
21 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz.U. poz. 1368)  i zgodnie z § 6 ust.4 
nie prowadzi się numeracji porządkowej dotyczącej części miejscowości. W przypadku gdy istnieją numery 
porządkowe niespełniające wymogów ww. rozporządzenia należy wszcząć procedurę zmiany rodzaju 
miejscowości. 

Mając powyższe na uwadze zasadne stało się wszczęcie procedury zmierzającej do zmiany rodzaju 
miejscowości Antoniewo. 

Działając na podstawie art. 8 ust.4 pkt 4 powołanej wyżej ustawy Burmistrz Łabiszyna zwrócił się do 
Starosty Żnińskiego o wyrażenie opinii co do zmiany rodzaju miejscowości Antoniewo  - część 
miejscowości Nowe Dąbie na Antoniewo - wieś. Starosta Żniński zaopiniował pozytywnie proponowane 
zmiany. Jednocześnie, mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy należy podnieść, iż proponowana 
zmiana rodzaju miejscowości   nie pociągnie za sobą żadnych kosztów. 

Biorąc powyższe pod uwagę zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Teresa Paliwoda  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 919CFE65-D0AC-4025-8429-F79E80974AB4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4


	Uzasadnienie



